

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ Estado do Paraná

PORTARIA Nº. 10.359 DE 17 DE MAIO DE 2016

SÚMULA: Substitui membro da Comissão Especial de Concurso Público e dá outras providências.

JOSÉ RONALDO XAVIER, Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei; e

CONSIDERANDO a Portaria nº. 10.147, de 29 de julho de 2015, que nomeia os membros de Comissão Especial de Concurso Público;

CONSIDERANDO o Requerimento protocolado no sob nº. 1.571, datado do dia 12 de maio de 2016, solicitando o desligamento desta Comissão a Servidora ALICE MITUE HIEDA FERNANDES;

CONSIDERANDO o Requerimento protocolado no sob nº. 1.628, datado do dia 16 de maio de 2016, solicitando o desligamento desta Comissão o Representante da Câmara Municipal de Andirá, CLAUDEMIR DRAGONE;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de 01 (um) servidor de dar obrigatoriedade e cumprimento à finalização do Concurso Público, bem como as decisões finais sobre casos omissos no decorrer do processo.

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir membro da Comissão Especial de Concurso Público para contratação de vagas para os cargos efetivos, a Servidora ALICE MITUE HIEDA FERNANDES, pela Servidora TATIANE APARECIDA MARCHIORI.

Parágrafo Único – A Servidora TATIANE APARECIDA MARCHIORI, será a Presidente da referida Comissão Especial de Concurso Público, mantendo-se as demais disposições constantes na Portaria nº. 10.147, de 29 de julho de 2015.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ Estado do Paraná

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 17 de maio de 2016, 73º da Emancipação Política.

JOSÉ RONALDO XAVIER PREFEITO MUNICIPAL